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Vantaan tapahtumien ympäristövaatimukset ja suositukset         

Pääkaupunkiseudun yhteisessä Greening Events -hankkeessa 2012 - 2014 on 
valmisteltu ehdotus pääkaupunkiseudun (Espoo, Helsinki, Vantaa) tapahtumien 
ympäristövaatimuksiksi. Vaatimukset koskevat suuria ulkoilmatapahtumia, joihin 
oletetaan osallistuvan yhtäaikaisesti yli 1000 henkeä ja joissa tarjoillaan tai 
myydään pakkaamattomia elintarvikkeita. 

Tavoitteena on mahdollisimman yhtenäinen käytäntö pääkaupunkiseudulla. 
Ympäristövaatimukset ohjaavat tapahtumia kohti ympäristöä vähemmän 
kuormittavaa tapaa toimia. Ympäristönäkökohtien asianmukainen 
huomioonottaminen lisää tapahtumien hyväksyttävyyttä ja vetovoimaa sekä 
tapahtumakävijöiden että lähialueiden asukkaiden joukossa.

Tapahtumien ympäristövaatimukset

1. Tapahtumajärjestäjä toimittaa jätehuoltosuunnitelman kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle viimeistään 30 vrk ennen tapahtumaa. 

Kaupungin ympäristökeskus käy läpi jätehuoltosuunnitelman ja 
tarvittaessa neuvoo tapahtumanjärjestäjää jätehuollon 
suunnittelemisessa.

Tapahtumanjärjestäjä voi halutessaan käyttää valmista 
jätehuoltosuunnitelman pohjaa.

2. Tapahtumajärjestäjä selvittää meluilmoitusvelvollisuutensa kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaisen kanssa hyvissä ajoin (n. 60 vrk) ja toimittaa 
mahdollisen meluilmoituksen vähintään 30 vrk ennen tapahtumaa 
ympäristönsuojeluviranomaiselle.

3. Tapahtumasta tiedotetaan etukäteen melun vaikutuspiirissä oleville 
asukkaille ja muille kohteille. Lisäksi meluntorjunnasta sovitaan erikseen 
sellaisten kohteiden kanssa, joille tapahtuma voi aiheuttaa kohtuutonta 
haittaa. Tällaisia kohteita voivat olla esimerkiksi sairaalat, koulut, päiväkodit 
ja kirkolliset laitokset.

4. Korvatulppia on saatavilla tapahtumissa, jotka saattavat aiheuttaa haittaa 
yleisön kuulolle. Tällaisia ovat esimerkiksi konsertit ja 
moottoriurheilutapahtumat.

Sopimuksiin esitetään liitettäväksi seuraavat suositukset:

Tapahtumajärjestäjä järjestää tapahtuma-alueelle pullojen, tölkkien ja 
tuoppien palautusjärjestelmän, mikäli käytössä ei ole biohajoavat 
kertakäyttöastiat.

Mikäli tapahtumassa on kahvi- ja teetarjoilua, tapahtumajärjestäjä vastaa 
siitä, että vähintään yksi palveluntarjoaja tai myyjä tarjoaa Reilun kaupan 
kahvia ja teetä. 

Mikäli tapahtumassa on ruokatarjoilua, tapahtumajärjestäjä vastaa siitä, että 
tapahtumassa on tarjolla vähintään yksi kasvisruokavaihtoehto.

Kaupunki suosittelee pysyville vuosittain toteutettaville suurille tapahtumille 
Ekokompassi tapahtuma –ympäristöjärjestelmää.

 
Ympäristökriteereiden perustelut



1) Jätehuolto ja roskaantuminen ovat keskeisiä ympäristökysymyksiä 
tapahtumissa. Jätehuolto on yleisölle näkyvin ympäristöasioiden hallintaan 
liittyvä näkökohta ja toimivan jätehuollon ja lajittelun toteuttamiseen 
vaaditaan myös yleisön valveutuneisuutta. Uudistuneessa jätelaissa sekä 
HSY:n jätehuoltomääräyksissä tapahtumien jätehuollolle asetetaan 
vaatimuksia muun muassa lajittelun järjestämisen suhteen.

2) 3) ja 4) Yhteydenotto riittävän aikaisin ympäristönsuojeluviranomaiseen 
antaa paremmat mahdollisuudet meluntorjunnan suunnitteluun. Hyvällä ja 
oikeaan aikaan toteutella tiedottamisella vähennetään asukkaille ja muille 
kohteille koettua meluhaittaa. Korvatulppien saatavuuden varmistaminen on 
osa kuluttajaturvallisuutta ja mahdollistavat yleisölle suojautumisen 
meluhaitoilta.

Perustelut suosituksille

Jätelaissa oleva jätehierarkia edellyttää jätteensynnyn välttämistä. 
Tapahtumajärjestäjiä opastetaan tapahtumien ympäristöoppaassa suosimaan 
ensisijaisesti kestoastioita. Jos näin ei ole mahdollista toimia, tapahtumajärjestäjän 
olisi hyvä käyttää kompostoituvia biohajoavia kertakäyttöasioita. Tällöin myös 
jätehuollon käytännön järjestäminen selkeää, kun ruoka-astian voi sijoittaa 
biojäteastiaan mahdollisen ruokatähteen kanssa. Suosituksen osa koskien juomien 
tarjoamista suoraan PALPA -järjestelmän tölkeistä tai pulloista edistää suoraan 
jätteensynnyn ehkäisyn tavoitteita.

Ruoan ja juomien osuus kuntalaisen syntyvistä hiilidioksidipäästöistä on jopa 
kolmannes. Tapahtumissa ruoalla ja juomalla on myös näkyvä merkitys yleisölle. 
Vaatimuksella halutaan antaa valinnan mahdollisuus yleisölle tehdä kestäviä 
kulutusvalintoja mm. tarjoamalla kasvisruokaa ja Reilun kaupan tuotteita. 

Ekokompassi tapahtuma –ympäristöjärjestelmän todistus on kattava, luotettava ja 
vertailtava ympäristöasioiden hallinnan osoitus. Ekokompassi tapahtuma –
ympäristöjärjestelmä on kehitetty osana Greening Events –hanketta ja sitä on 
testattu kymmenessä eri tapahtumassa tai tapahtumapaikassa. Ekokompassi 
tapahtuma –ympäristöjärjestelmä rakennetaan neuvojan opastuksella ja 
toimenpiteiden vaikuttavuus varmistetaan ulkopuolisen tahon todennuksena itse 
tapahtumapaikalla. 


